
PATVIRTINTA
Visagino „Žiburio“ pagrindinės
mokyklos direktoriaus 
2018 m. balandžio 3 d. 
įsakymu Nr. V-     

VISAGINO „ŽIBURIO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Visagino „Žiburio“ pagrindinės mokyklos mokinių elgesio taisyklės (toliau – taisyklės)
nustato mokinių elgesio taisykles mokykloje, mokyklos teritorijoje ir mokyklos renginių metu.

2. Mokiniai turi teisę naudotis visomis Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir įstatymuose,
Jungtinių  Tautų  Organizacijos,  Vaiko  teisių  apsaugos  Konvencijoje  numatytomis  teisėmis  ir
laisvėmis.

II SKYRIUS
MOKINIŲ TEISĖS

3. Mokiniai turi teisę:
3.1. į mokslą, kuris ugdytų jų bendrą kultūrinį išprusimą, intelektą, sugebėjimus, pažiūras,

dorovinę bei socialinę atsakomybę, sudarytų sąlygas vystytis asmenybei;
3.2. gauti kokybiškas švietimo paslaugas; 
3.3. gauti informaciją apie mokyklos siūlomas švietimo programas ir mokymosi formas;
3.4. į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą;
3.5.  mokytis  pagarba pagrįstoje,  psichologiškai,  dvasiškai  ir  fiziškai  saugioje  aplinkoje,

turėti higienos reikalavimus atitinkantį mokymosi krūvį ir darbo vietą;
3.6. gauti psichologinę, specialiąją pedagoginę, socialinę, logopedo ir informacinę pagalbą,

informaciją  apie  savo  pasiekimų  vertinimą,  dalykų  vertinimo  kriterijus  ir  kitą  su  mokymusi
susijusią informaciją;

3.7. nemokamai naudotis mokyklos biblioteka, vadovėliais ir kita literatūra, kabinetuose
esančiu  inventoriumi,  informacinių  technologijų  įranga  mokymuisi  ir  mokyklos  renginių
organizavimui;

3.8.  pasirinkti  ugdymo  programas  papildančius  modulius,  neformaliojo  ugdymo
programas;

3.9. teikti siūlymus dėl ugdymo proceso ir neformaliojo ugdymo veiklos tobulinimo;
3.10. į saviraiškos laisvę, nekenkiant kitiems;
3.11. į minties, sąžinės, religijos ir žodžio laisvę;
3.12. dalyvauti mokyklos savivaldoje;
3.13. dalyvauti Vaiko gerovės komisijos ir mokytojų tarybos posėdžiuose, kai svarstomas

jų pažangumas ir (ar) lankomumas, ir (ar) elgesys;
3.14.  dalyvauti  jaunimo  organizacijų,  kurių  veikla  ugdo  dorovinę,  pilietinę,  kultūrinę,

fizinę bei socialinę brandą, veikloje;
3.15. esant būtinybei nustatyta tvarka būti mokomi namuose;
3.16. įstatymų numatyta tvarka mokykloje gauti nemokamą maitinimą.

III SKYRIUS



2

MOKINIŲ PAREIGOS

4. Mokiniai privalo:
4.1. mokytis pagal privalomojo švietimo programas iki 16 metų;
4.2.  laikytis  mokymo  sutartyje  nustatytų  sąlygų,  mokyklos  veiklą  reglamentuojančių

dokumentų nuostatų ir reikalavimų, mokinių elgesio taisyklių, su kuriomis mokiniai supažindinami
pasirašytinai;

4.3. gerbti mokytojus, kitus mokyklos darbuotojus ir bendruomenės narius, nepažeisti kitų
asmenų teisių;

4.4.  iki  rugsėjo  15  d.  pasitikrinti  sveikatą  ir  pristatyti  klasės  vadovui  vaiko  sveikatos
pažymėjimą;

4.5. siekdamas patirti sėkmę mokytis pagal savo gebėjimus ir poreikius, lankyti mokytojų
konsultacijas; 

4.6. nevėluoti į pamokas, be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų, pateikti praleistas
pamokas pateisinantį dokumentą;

4.7. per pamoką įėjus į kabinetą mokytojui ar kitam asmeniui atsistoti;
4.8.  pamokos  metu  laikytis  mokytojo  nustatytos  darbo  pamokoje  tvarkos  (atlikti  visas

mokytojo  skiriamas  klasės  ir  namų  užduotis,  netrukdyti  dirbti  kitiems  mokiniams,  neužsiimti
pašaline, nesusijusia su mokymo procesu veikla), netrikdyti pamokos rimties;

4.10. pamokų metų asmeninį mobilųjį telefoną laikyti kuprinėje išjungus jo garsą;
4.11. elektroniniame dienyne sekti savo mokymosi rezultatus, informaciją apie užduotus

namų darbus, atsiskaitomųjų darbų laiką ir pan.; 
4.12.  neatlikę  namų  darbų,  prieš  pamoką  informuoti  mokytoją  ir  nurodyti  neatlikimo

priežastis;
4.13. turėti visas, reikalingas konkrečiam mokomajam dalykui, priemones;
4.14.  nuskambėjus  pirmajam  skambučiui  laukti  mokytojo  klasėje  (1–4  klasės),  prie

kabineto (5–10 klasės). Apie pamokos pabaigą mokiniui skelbia ne skambutis, o mokytojas; 
4.15. tausoti ir saugoti mokyklos turtą, inventorių, patalpas, baldus, mokymo priemones ir

vadovėlius, taip pat asmeninį ir kitų mokinių turtą; 
4.16. įstatymų nustatyta tvarka atlyginti mokyklai padarytą žalą; 
4.17.  koridoriuose,  laiptinėse,  klasėse,  kabinetuose  laikytis  saugaus elgesio  reikalavimų

(nebėgioti, nesistumdyti, netriukšmauti), palaikyti tvarką ir švarą, taupiai naudoti elektros energiją,
vandenį, higienos priemones;

4.18.  nedelsiant  informuoti  mokyklos  darbuotojus  apie  mokykloje  ar  jos  teritorijoje
vykstančias smurtą, patyčias, psichotropinių medžiagų vartojimą ir kitas pavojingas veikas;

4.19. budėti pertraukų metu pagal sudarytą klasių budėjimo mokykloje grafiką;
4.20. budėjimo poste palaikyti švarą ir tvarką; 
4.21.  pranešti  budinčiam  mokytojui  ar  kitam  mokyklos  darbuotojui  apie  netinkamą

mokinių elgesį, nelaimes, gadinamą ar sugadintą mokyklos turtą, esant galimybei užkirsti tam kelią;
4.22. vykdyti teisėtus mokytojų ir budinčių mokinių nurodymus; 
4.23.  laikytis  higienos  reikalavimų,  į  mokyklą  ateiti  tvarkingai  apsirengus  (mokyklos

patalpose draudžiama dėvėti viršutinius drabužius, kepures, išskyrus tuos atvejus, kai yra mokyklos
vadovų leidimas);

4.24. vilkėti sportinę aprangą tik kūno kultūros pamokose bei sporto renginių metu;
4.25. kūno kultūros pamokų metu asmeninius daiktus palikti rakinamoje patalpoje;



3

4.26.  organizuoti  popamokinius  renginius  dalyvaujant  klasės  vadovui  ar  neformaliojo
ugdymo užsiėmimų vadovui, ar dalyko mokytojui, suderinus su mokyklos vadovais;

4.27. mokyklos bufete ir valgykloje valgyti tik pagal sudarytą maitinimo grafiką, pavalgius
nunešti indus į jiems skirtą vietą; 

4.28. mokyklos renginių ir renginių už mokyklos ribų metu laikytis saugaus ir kultūringo
elgesio reikalavimų;

4.29.  išvykstant  iš  mokyklos  grąžinti  mokinio  pažymėjimą,  iš  mokyklos  bibliotekos
paimtas knygas ir drabužių spintelės raktą. 

IV SKYRIUS
MOKINIAMS DRAUDŽIAMA

5. Mokykloje ir jos teritorijoje mokiniams draudžiama:
5.1.  vartoti  tabaką,  elektronines  cigaretes,  energinius  gėrimus,  alkoholį,  narkotines,

psichotropines bei kitas psichoaktyvias medžiagas bei jomis prekiauti, jas dalinti ar jų pavartojus
dalyvauti ugdymo procese;

5.2. atsinešti į mokyklą šaltuosius ginklus, aštrius daiktus, dujų balionėlius, pirotechnikos
gaminius,  petardas,  lazerius,  cigaretes  (taip  pat  elektronines), kolonėles,  prijungiamas  prie
mobiliųjų telefonų, energinius ir alkoholinius gėrimus, narkotines ir psichotropines medžiagas ar
kitus kenksmingus ir sveikatai pavojingus daiktus; 

5.3.  šiltuoju  metu  laiku  vilkėti  laisvalaikio  drabužius  ir  avėti  paplūdimio  avalynę
(pavyzdžiui, šortus, šlepetes ir pan.);

5.4. pamokų metu be mokytojo leidimo naudotis mobiliuoju telefonu, ausinukais ir kitomis
priemonėmis, nesusijusiomis su mokymo procesu ir trukdančiomis darbui pamokoje; kūno kultūros
pamokose  atlikti  veiksmus,  kurie  keltų  grėsmę pamokoje  ar  užsiėmime  dalyvaujančių  mokinių
sveikatai ar gyvybei ar pačiam mokiniui;

5.5. vartoti necenzūrinius, įžeidžiančius žodžius ar gestus;
5.6. filmuoti ir fotografuoti mokyklos bendruomenės narius ar viešinti jų atvaizdą negavus

asmens sutikimo;
5.7.  per  masines  informavimo  priemones,  socialinius  tinklalapius  internete  platinti  ir

viešinti informaciją apie mokyklos bendruomenės narius be jų sutikimo; 
5.8. naudoti psichologinį ir (ar) fizinį smurtą prieš kitą bendruomenės narį;
5.9. reikalauti užmokesčio iš bendramokslių už tikras ar tariamas paslaugas, mokyklos bei

jos teritorijoje žaisti azartinius žaidimus;
5.10.  ugdymo  proceso  metu  be  tėvų  (globėjų,  rūpintojų),  mokytojų  ar  klasės  vadovo

sutikimo  išeiti  iš  mokyklos  teritorijos  (išskyrus  kūno  kultūros  pamokas,  vykstančias  Visagino
Draugystės progimnazijoje);

5.11. kviesti į mokyklą pašalinius asmenis;
5.12. žiemos metu žaisti su sniegu mokyklos teritorijoje,  mėtyti  sniegą į sienas, langus,

praeivius, transporto priemones.
6.  Draudžiami  daiktai  iš  mokinių  yra paimami ir  perduodami atvykusiems į  mokyklą

tėvams (globėjams, rūpintojams).

IV SKYRIUS
DRAUSMINĖS BEI AUKLĖJAMOJO POVEIKIO PRIEMONĖS



4

7. Poveikio priemonės mokiniams:
7.1.  padaryta  žala  mokyklai  atlyginama įstatymų ir  mokyklos veiklą  reglamentuojančių

dokumentų numatyta tvarka;
7.2.  mokinių  nusižengimai  fiksuojami  mokyklos  darbuotojų  tarnybiniame  pranešime  ir

„Poveikio  priemonių  taikymo  netinkamai  besielgiantiems  mokiniams  registravimo  žurnale“.
Pasikartojus nusižengimams, mokinio elgesys svarstomas mokyklos Vaiko gerovės komisijoje;

7.3.  siekdamas  užtikrinti  mokyklos  bendruomenės  narių  ir  (ar)  aplinkinių  saugumą,
mokyklos darbuotojas, esant netinkamam mokinio elgesiui, keliančiam realų pavojų jo paties ir (ar)
kitų  asmenų  gyvybei,  sveikatai,  psichologiniam  ar  fiziniam  saugumui  arba  turtui,  taip  pat
pasikartojančiam  tyčiniam,  agresyviam,  įžūliam  elgesiui,  griaunančiam  ugdymosi  procesą,
pažeidžiančiam  kitų  asmenų  garbę  ir  orumą,  gali  taikyti  šias  poveikio  priemones  ar  imtis  šių
veiksmų: 

7.3.1. pakeisti mokinio ugdymosi vietą;
7.3.2. iškviesti mokyklos vadovą ar jo įgaliotą atstovą;
7.3.3. organizuoti mokinio daiktų patikrinimą dalyvaujant mokiniui, socialiniam pedagogui

ar mokyklos administracijos atstovui;
7.3.4. panaudoti pagrįstus fizinius veiksmus;
7.3.5. paimti iš mokinio mokykloje draudžiamus daiktus.
8.  Apie  netinkamą mokinio  elgesį  pamokos ar  pertraukos  metu,  mokyklos  darbuotojas

informuoja mokyklos vadovą, socialinį pedagogą, klasės vadovą, kuris informuoja mokinio tėvus
(globėjus, rūpintojus).

9. Gavus tris tarnybinius pranešimus apie netinkamą mokinio elgesį, į mokyklą kviečiami
mokinio  tėvai  (globėjai,  rūpintojai),  jo  elgesys  svarstomas  mokyklos  Vaiko  gerovės  komisijos
posėdyje.

10.  Jei  mokinys  ir  toliau  elgiasi  netinkamai,  informuojamas  Visagino  savivaldybės
administracijos Vaiko teisių apsaugos skyrius.

11. Mokiniams drausminti gali būti taikomos šios priemonės:
11.1. mokyklos darbuotojo pastaba žodžiu ir raštu;
11.2. pastaba dėl mokinio elgesio elektroniniame dienyne;
11.3.  prevencinis  pokalbis  su  socialiniu  pedagogu  ir  drausminės  priemonės  skyrimas

(atvejo aprašymas, susitarimo su mokiniu pasirašymas numatant pasekmes ir kt.);
11.4. mokinio ir tėvų (globėjų, rūpintojų) pokalbis su mokyklos vadovais;
11.5. mokinio drausmės, elgesio svarstymas mokyklos Vaiko gerovės komisijoje;
11.6.  mokinio  drausmės,  elgesio  svarstymas  mokyklos  Vaiko  gerovės  komisijoje

dalyvaujant tėvams (globėjams, rūpintojams);
11.7.  kreipimasis  į  Visagino  savivaldybės  administracijos  direktorių  dėl  poveikio

priemonių taikymo pagal Lietuvos Respublikos Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymą;
11.8.  mokinys  Lietuvos  Respublikos  Vaiko minimalios  ir  vidutinės  priežiūros  įstatymo

nustatytais  pagrindais  ir  tvarka  gali  būti  perkeltas  į  kitą  mokyklą  arba  jam  gali  būti  skirta
minimalios ar vidutinės priežiūros priemonė;

11.9. ypatingais atvejais (sunkus nusikaltimas, piktybinis pasikartojantis mokinio elgesio
taisyklių  pažeidimas)  mokytojų  tarybai  pritarus  bei  informavus  Visagino  savivaldybės
administracijos Vaiko teisių apsaugos skyrių, mokinys gali būti pašalintas iš mokyklos. 

12. Nuobaudos skiriamos atsižvelgus į pažeidimo sunkumą, jo sukeltas pasekmes, mokinio
elgesį iki pažeidimo padarymo ir po jo.



5

V SKYRIUS
MOKINIŲ SKATINIMAS

13.  Už  aktyvų  dalyvavimą  klasės,  mokyklos  bendruomenės  gyvenime,  už  labai  gerą
mokymąsi  ir  pavyzdingą  elgesį,  pasiekimus  miesto,  respublikos  ir  tarptautinėse  olimpiadose,
konkursuose, varžybose mokiniai gali būti skatinami:

13.1. mokytojo, klasės vadovo žodiniu pagyrimu;
13.2. viešu pagyrimu klasėje;
13.3. pagyrimu, padėka mokiniui elektroniniame dienyne;
13.4. padėka tėvams (globėjams, rūpintojams) elektroniniame dienyne;
13.5. padėkos raštu mokiniui;
13.6. rėmėjų atminimo dovana, prizu;
13.7. mokinio pasiekimų viešinimu mokyklos stende, mokyklos interneto svetainėje;
13.8. visiškai ar iš dalies apmokama edukacine kelione;
13.9. padėkos raštu mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams).

VI SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

14. Mokiniai  pasirašytinai  supažindinami su šiomis taisyklėmis kiekvienų mokslo metų
rugsėjo mėnesio pirmąją savaitę ir primenamos pagal poreikį.

15. Tėvai (globėjai,  rūpintojai) su mokinių elgesio taisyklėmis supažindinami žinute per
elektroninį dienyną su nuoroda į mokyklos interneto svetainę. Taisyklės primenamos mokinių tėvų
susirinkimų metu.

16. Taisyklės skelbiamos mokyklos interneto svetainėje.

___________________________


